
ANÁLISES DOS RECURSOS DO CONCURSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM ÁREA 
PROFISSIONAL DA SAÚDE – COREMU – 2024 

 
 

Programa de Residência: SUS    
 
 

QUESTÃO JUSTIFICATIVA DA BANCA 
Recurso 

deferido ou 
indeferido 

RESPOSTA AO 
RECURSO 

(Gabarito mantido 
ou alterado ou 

questão anulada) 

03 A questão versa sobre o tema “Situações emergenciais ou de calamidade pública”. Acerca do tema, o gabarito 
contempla a questão. 

Indeferido Gabarito mantido 

05 
O enunciado questiona sobre as diretrizes apresentadas no artigo 198 da Constituição Federal de 1988 e não 
publicações subsequentes que vieram subsequentemente. Desta forma, todas as alternativas estão presentes, 
exceto a alternativa A, conforme gabarito 

Indeferido Gabarito mantido 
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